ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 8 января 1996 г. N 2

О СОЗДАНИИ В ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ НАЦИОНАЛЬНОГО ПАРКА
"СЕБЕЖСКИЙ" ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИИ

В    целях     реализации     Федеральной     целевой     программы     государственной     поддержки
государственных   природных   заповедников   и   национальных   парков   на    период    до    2000    года,
утвержденной Указом Президента  Российской  Федерации  от  10  октября  1995  г.  N  1032  (Собрание
законодательства  Российской  Федерации,  1995,  N  42,  ст.  3972),  и  в   соответствии   со   статьей   14
Федерального  закона  "Об  особо   охраняемых   природных   территориях"   Правительство   Российской
Федерации постановляет:

1.  Принять  предложения  администрации  Псковской  области  и   Федеральной   службы   лесного
хозяйства  России,  согласованные  с   заинтересованными   федеральными   органами   исполнительной
власти:

об  учреждении  в  Псковской  области  национального  парка  "Себежский"   Федеральной   службы
лесного хозяйства России;

о предоставлении во владение (пользование) национальному  парку  "Себежский"  земель  лесного
фонда Себежского лесхоза площадью 22803 гектара и земель водного фонда площадью 6920 гектаров;

о  включении  в  границы  национального  парка  "Себежский"  без  изъятия  у  землепользователей
18678 гектаров земель сельскохозяйственного назначения, 1080 гектаров земель города Себеж, а  также
540 гектаров земель запаса.

2.   Федеральной   службе   лесного   хозяйства   России   и    администрации    Псковской    области
осуществить в 1996 - 1998 годах  организационно  -  технические  мероприятия,  связанные  с  созданием
национального парка "Себежский".

Председатель Правительства
Российской Федерации

В.ЧЕРНОМЫРДИН

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 1

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 24.11.2014Постановление Правительства РФ от 08.01.1996 N 2

"О создании в Псковской области национального парка "Себежский"
Федерал...

consultantplus://offline/ref=51B032C8027328500CC458CA7CA88494888335C012053B0B31CEE7538ECAD06EE6157FF8D5D8EB9ChFo8G
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru